No cabe la distribución en lotes al tratarse de una prestación única donde además existen 
derechos exclusivos que obligan a contratar con un único empresario. 

Presupuesto de licitación: Turismo y Deporte de Andalucía abonará a DEPORINTER, por este 
patrocinio, la cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €), IVA no incluido, más 
TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS (31.500,00 €) correspondientes al IVA. 

La determinación del presupuesto de licitación aparece en la memoria justificativa publicada en el 
perfil de contratante de esta empresa pública.   

Estas cantidades se abonarán con cargo al presupuesto de Turismo y Deporte de Andalucía, en la

[...]

PATROCINIO PUBLICITARIO, al amparo del art. 22 de la Ley 34/1988, de 11 
de noviembre, General de Publicidad, de LA VUELTA CICLISTA A ANDALUCÍA-RUTA DEL SOL 2025. 

Presupuesto de licitación: Turismo y Deporte de Andalucía abonará a DEPORINTER, por este 
patrocinio, la cantidad de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €), IVA no incluido, más 
TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS (31.500,00 €) correspondientes al IVA. 

Facturación y forma de pago: DEPORINTER emitirá a Turismo y Deporte de Andalucía, 
dentro del plazo de 30 días siguientes a la finalización de la Vuelta Ciclista, una única factura 
recopilativa del patrocinio publicitario.